
UCHWAŁA NR XVII.150.2025
RADY GMINY CHRZĄSTOWICE

z dnia 29 października 2025 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 3 i art. 6k ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 2a pkt 5, 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 733) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę opłaty za pojemnik o określonej pojemności przeznaczony do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, 
przy selektywnym zbieraniu i odbieraniu odpadów komunalnych:

Pojemnik o określonej pojemności Wysokość stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

(zł/poj.)
Pojemnik o pojemności 80 l 17,33
Pojemnik o pojemności 120 l 26,00
Pojemnik o pojemności 240 l 52,00
Pojemnik o pojemności 360 l 78,00
Pojemnik o pojemności 660 l 143,00
Pojemnik o pojemności 1100 l 238,33
Pojemnik o pojemności 2500 l 541,67

§ 2. Jeżeli właściciel nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, stawka opłaty podwyższonej 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dwukrotność stawki opłaty, o której mowa w § 1 i wynosi:

Pojemnik o określonej pojemności Wysokość stawki opłaty za pojemnik o określonej 
pojemności 

(zł/poj.)
Pojemnik o pojemności 80 l 34,66
Pojemnik o pojemności 120  52,00
Pojemnik o pojemności 240 l 104,00
Pojemnik o pojemności 360 l 156,00
Pojemnik o pojemności 660 l 286,00
Pojemnik o pojemności 1100 l 476,66
Pojemnik o pojemności 2500 l 1083,34

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 października 2025 r.

Poz. 2511



§ 3. Stawki określone w § 1 i 2 są stawkami miesięcznymi z zastrzeżeniem, że w miesiącu, w którym 
pojemnik opróżniany jest częściej niż raz, opłata jest należna za każde opróżnienie pojemnika, zaś w miesiącu 
w którym pojemnik opróżniany jest rzadziej niż raz, opłata jest należna w takim stosunku, w jakim ilość 
opróżnień pojemnika pozostaje do ilości miesięcy w roku.

§ 4. Traci moc uchwała nr LIV.417.2023 Rady Gminy Chrząstowice z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za pojemnik o określonej pojemności.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chrząstowice.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Łukasz Nowak

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2511


		2025-10-31T09:15:20+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




